
FROSTSCHUTZMATTE
Die vielseitige Betonabdeckbahn

Lohnt sich im Sommer und im Winter

•	 Schützt im Winter vor Frost und Rissbildung
•	 Schützt im Sommer vor zu schneller Austrocknung
•	 Kann als sichere Schutzmatte allgemein 

im Baustellenbetrieb eingesetzt werden
•	 Erhältlich in den Stärken 8 mm und 10 mm

Eigenschaften

•	 FCKW-frei geschäumt
•	 Formbeständig im Bereich von -40 bis +70 °C
•	 Sehr gute Beständigkeit gegenüber Lösungs- 

mitten, Treibstoffen, Ölen und anderen Chemikalien
•	 Mehrfach verwendbar
•	 Zu 100% recyclebar und physiologisch  

unbedenklich

Feuchtigkeitsunempfindliche,  
geschlossenzellige Schaumfolie  
aus extrudiertem Polyethylen mit 
vielfältigen Einsatzmöglichkeiten



INGENIEURBAU,  
FERTIGTEILWERK, HANDEL

  
HOCHBAU

AUSSENDIENST

Christian Friedrich
Kaufmännischer und technischer  
Fachberater Bauspezialartikel 
Mobil 	 0151 12004101
E-Mail	 c.friedrich@haberstroh-gmbh.de

Markus Scharf
Kaufmännischer und technischer 
Fachberater Bauspezialartikel
Mobil 	 0151 12004090
E-Mail	 m.scharf@haberstroh-gmbh.de

Wolfgang Schmid
Kaufmännischer und technischer 
Fachberater Bauspezialartikel
Mobil 	 0170 3323175
E-Mail	 w.schmid@haberstroh-gmbh.de

INNENDIENST

Lukas Bronckhorst
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-128
E-Mail	 l.bronckhorst@haberstroh-gmbh.de

Tobias Hauck
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-136
E-Mail	 t.hauck@haberstroh-gmbh.de

Karsten Keller
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-118
E-Mail	 k.keller@haberstroh-gmbh.de

Marion Klößmann
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-122
E-Mai	 m.kloessmann@haberstroh-gmbh.de

Andreas Zang
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-110
E-Mail	 a.zang@haberstroh-gmbh.de

AUSSENDIENST

Fred Neumann
Kaufmännischer und technischer 
Fachberater Bauspezialartikel
Mobil 	 0170 3323186
E-Mail	 f.neumann@haberstroh-gmbh.de

INNENDIENST

Tobias Necker
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-112
E-Mail	 t.necker@haberstroh-gmbh.de

Stefanie Wilhelm
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-211
E-Mail	 s.wilhelm@haberstroh-gmbh.de

Jörg Maximilian Winzinger
Beratung und Vertrieb 
Telefon	 06074 8950-168
E-Mail	 jm.winzinger@haberstroh-gmbh.de

Daniel Nadal
Beratung und Vertrieb (Auszubildender) 
Telefon	 06074 8950-134
E-Mai	 d.nadal@haberstroh-gmbh.de

VERKAUFSLEITUNG

Marcus Füll
Mitglied der Geschäftsleitung 
Verkaufsleiter
Mobil 	 0170 3323174
E-Mail	 m.fuell@haberstroh-gmbh.de

HABERSTROH BAUBEDARF GMBH 
Max-Planck-Straße 6 
63322 Rödermark
Telefon	 06074 8950-0
Telefax 	 06074 8950-20
E-Mail 	 info@haberstroh-gmbh.de
Web	 www.haberstroh-gmbh.de

Lageranschrift	 Lageröffnungszeiten
Paul-Ehrlich-Straße 3–5 	 Mo.–Do. 	07.00 Uhr – 16.00 Uhr
63322 Rödermark 	 Fr.	 07.00 Uhr – 15.00 Uhr

11/19


